CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 020/2023.

O Vereador ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 17h30min. (dezessete horas e trinta minutos), do

dia 18 de setembro de 2023.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.220/2023 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações nº 071, 072 e 074/2023;

04 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 033/2023. (Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício

de 2024);

05 – Leitura dos Pareceres e votação em 1º turno do Projeto de Emenda a Lei Orgânica nº 001/23, de autoria de

todos (as) vereadores (as). (Suprime o inciso II do parágrafo 1º, e altera a redação dos parágrafos 7º, 9º e 12,

todos do Artigo 129-A da Lei Orgânica Municipal);

06 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 031/2023. (Dispõe sobre o regime jurídico

e define as metragens de áreas de preservação permanente em áreas urbanas consolidadas, nos termos da Lei

Federal nº 12.651/2012 e dá outras providências);

07 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 18 de setembro de 2023.

Ver. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,

Presidente do Legislativo Ibirubense.